Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 004/2026

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALESSANDRO RINALDI 036.***.259-50 216749758 166770 INDIANÓPOLIS

ALVARO SILVINO PASQUALIN FILHO 088.***.859-57 220099504 151546 INÁCIO MARTINS

ALVARO SILVINO PASQUALIN FILHO 088.***.859-57 220099083 151545 INÁCIO MARTINS

ANTONIO LOPES VIEIRA 039.***.489-00 217142458 150747 BOCAIÚVA DO SUL

BRUNO GONÇALVES HENRIQUE 084.***.569-32 168668210 124477 PARANAGUÁ

CLEBER LEITE DA SILVA 038.***.999-60 206996552 163979 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DEBORA CRISTINA WEIRICH WANG 030.***.119-47 201744539 129100 SANTA TEREZINHA DE ITAIPÚ

DIRCEU DE LIMA MENDES 980.***.899-15 216798163 150651 GENERAL CARNEIRO

FERNANDO RIBEIRO 030.***.919-33 238788196 173383 SÃO TOMÉ

FERNANDO RIBEIRO 030.***.919-33 238788455 173384 SÃO TOMÉ

FERNANDO RIBEIRO 030.***.919-33 238788609 173385 SÃO TOMÉ

GERALDO VERIALDO DA LUZ 047.***.129-33 216346866 150507 PONTA GROSSA

GULHERME KOTRICH STANISZEWSKI 078.***.929-16 208354582 164510 SÃO MATEUS DO SUL

ILO ERI DA ROCHA 332.***.409-30 207036463 164000 NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

IRACI BARBOSA FORTES 549.***.829-00 205553886 163663 BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

IRACI BARBOSA FORTES 549.***.829-00 205554106 163664 BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

JB RECICLAGEM AMBIENTAL LTDA 54.709.***/0001-96 236760413 173024 SÃO TOMÉ

JOSÉ BARBOSA DOS SANTOS 507.***.409-63 236760375 173021 SÃO TOMÉ

JOSE CARLOS STANISZEWSKI 556.***.409-00 179423251 127981 SÃO MATEUS DO SUL

LEANDRO VINICIUS TOKARSKI 080.***.269-26 216621450 150578 PINHÃO

LETICIA CHIQUETO MAZUR 058.***.789-08 207857726 162473 RIO AZUL

MANOEL LUIZ DOS SANTOS NETO 353.***.229-34 209741008 133674 MANDIRITUBA

MANOEL LUIZ DOS SANTOS NETO 353.***.229-34 209738945 133673 MANDIRITUBA

MARCOS ANTONIO RIBEIRO CURISCO 655.***.049-87 196879781 147124 COLOMBO

MUNICIPIO DE LUPIONÓPOLIS 75.845.***/0001-03 209083000 164267 LUPIONÓPOLIS

MUNICIPIO DE XAMBRE 76.247.***/0001-54 216278275 150528 XAMBRÊ

NEIDE MARIA BARONI GOMES 035.***.949-00 188377971 131430 ITAPEJARA D´OESTE

NEIDE MARIA BARONI GOMES 035.***.949-00 188359736 131429 ITAPEJARA D´OESTE

PAULO KOHLER 706.***.140-72 207065277 164014 VERÊ

SAMUEL DO NASCIMENTO ALEXANDRE 959.***.589-00 194592043 146442 PARANAGUÁ

WILLIANS ELSON CARLOS 042.***.689-59 216850793 167174 GOIOXIM

WILLIANS ELSON CARLOS 042.***.689-59 216851790 167175 GOIOXIM

WOLNEI MOROZ IMOVEIS LTDA - ME 28.389.***/0001-72 156744816 125390 PONTAL DO PARANÁ

WOLNEI MOROZ IMOVEIS LTDA - ME 28.389.***/0001-72 156745146 125391 PONTAL DO PARANÁ

WOLNEI MOROZ IMOVEIS LTDA - ME 28.389.***/0001-72 156745502 125392 PONTAL DO PARANÁ

Curitiba 30 de janeiro de 2026

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI